АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                          КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2015                    									№ 53

	Об утверждении протокола заседания жилищной комиссии от 07.12.2015 № 4

	1.Утвердить протокол заседания жилищной комиссии от 07.12.2015                  № 4 согласно приложению.
	2.Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения без приложения, поскольку последнее содержит персонифицированные данные физических лиц, а также сведения об их имущественном и материальном положении.

Глава поселения								И.А. Комарова

Приложение  к распоряжению
Администрации Новогоренского
сельского поселения
от 07.12.2015 № 53

ПРОТОКОЛ

07.12.2015                    № 4
д. Новогорное

Заседания жилищной комиссии
муниципального образования
«Новогоренское сельское поселение»

Председатель:		И.А. Комарова
Секретарь:			Н.Н. Мальсагова
Члены комиссии:
				О.В. Батищев
				Н.Я.Фёдорова
				И.Н. Майник
				Л.И. Тихонович

Повестка дня:
1. О признании граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, малоимущими.
1. Уточнение списка граждан, принятых на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях и признаных малоимущими.
      1.1. Слушали председателя жилищной комиссии Комарову И.А., которая представила жилищной комиссии документы и расчеты  по отнесению граждан  к категории малоимущих граждан. Расчеты  представлены в приложении к протоколу.
Комиссия рассмотрела предоставленные документы в соответствии  с положениями жилищного законодательства, Закона Томской области от 11 августа 2005 г. №130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления  им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановления Администрации Томской области от 25ноября 2005 г. №119а «Об утверждении Методики расчета размера дохода, приходящегося  на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи»
РЕШИЛИ:
Признать  малоимущими: Леонтьева А.Н., Климова А.В.
      Решение комиссии: «За» – единогласно.

2.Слушали председателя жилищной комиссии Комарову И.А., которая представила жилищной комиссии  уточненый список граждан, принятых на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях и признаных малоимущими.
РЕШИЛИ:
Утвердить список граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях и признанных малоимущими.
      Решение комиссии: «За» – единогласно.

   Председатель                                                                                      А.И. Комарова

   Секретарь                                                                                            Н.Н. Мальсагова
Приложение к протоколу
от 07.12.2015 № 4

1.Расчет по отнесению гражданина к категории  малоимущих

1. Леонтьев Артур Николаевич:
а) норма предоставления жилья – 17  кв.  м
пороговое значение стоимости имущества – 17 х 10 641,25 (стоимость 1 кв.м)= 180 901,25    руб.,  стоимость заявленного имущества - 0 руб., что не превышает порогового значения –  180 901, 25 руб.;
б) пороговое значение дохода – 10741 х 2 (пр.мин.) = 21 482   руб.,
в)  среднедушевой доход в месяц –  14 683, 35 руб. руб., что не превышает пороговое значение дохода – 21 482  руб.
Заключение: Леонтьев Артур признается малоимущим.

	2.Климов Александр Васильевич:
а) норма предоставления жилья – 17 кв.м
Пороговое значение стоимости имущества – 17 х 10 641, 25 =180 901,25 руб.,
Стоимость заявленного имущества – 65 000 руб., что не превышает порогового значения – 180 901, 25 руб. (65 000 руб. меньше, чем 180 901, 25 руб.).
б) пороговое значение дохода  10 741 х 2 =21 482,00 руб.,  среднемесячный доход  – 13359,82 руб., что не превышает пороговое значение  дохода – (21 482,00 руб. больше, чем 13359, 82 руб.)
Заключение: Климов А.В. признается малоимущим.

  	3.Максимов Иван Миронович:
а) норма предоставления жилья – 17 кв.м
Пороговое значение стоимости имущества – 17 х 10 641, 25 =180 901,25 руб.,
Стоимость заявленного имущества – 0 руб., что не превышает порогового значения – 180 901, 25 руб.;
б) пороговое значение дохода  10 741 х 2 = 21 482,00 руб.,  среднемесячный доход  – 27356,23 руб., что  превышает пороговое значение  дохода – (27 356,23 руб. больше, чем 21 876 руб.).
           Заключение: Максимов Иван Миронович не может быть признан малоимущим, т.к. среднемесячный доход  выше порогового значения дохода (27356, 23 руб. больше чем 21876 руб.).

	4. Козлов Павел Николаевич:
Согласно выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  о правах отдельного лица на имеющие у него объекты недвижимого имущества  №7-/040/011/2015-13 от 07.10.2015 г., Козлову Павлу Николаевичу принадлежит следующие объекты недвижимого имущества – общая долевая собственность, доля в праве 1/7  на жилой дом, площадь объекта – 95,8 кв.м, по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Новогорное, ул. Лесная, д.11.
	Козлов П.Н. не предоставил необходимые документы для признания его малоимущим в целях предоставления иму по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с учетом дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению.
	Заключение: Козлов П.Н. не может быть признан малоимущим.

2.Уточнение списка граждан, принятых на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях и признаных малоимущими.

	Ф.И. О.
	№ очереди

	Климов Александр Васильевич
	1

	Балабанов Артем Владимирович
	2

	Леонтьев Артур Николаевич
	3

	Непомнящих Владимир Владимирович
	4

С расчетом ознакомлены члены жилищной комиссии:

1. _________________________ О.В. Батищев

1. _________________________ И.Н. Майник

1. _________________________ Н.Я. Федорова

1. _________________________ Л.И. Тихонович